
 1 

 
 
 
 
 

ODLOK O PRORAČUNU  
OBČINE GORNJA RADGONA  

ZA LETO 2005 
 
 
 

DRUGA  OBRAVNAVA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

                                                                                                            PREDLOG 
                  DRUGA OBRAVNAVA 
                                           
Na podlagi 29. člena Zakona o javnih financah (Ur. list RS, št. 79/99, 124/00, 79/01 in 30/02), 29. 
čl. Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list RS, št. 72/93, 57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 10/98 in 74/98) 
in 105. člena Statuta občine Gornja Radgona (Uradni list RS, št. 44/99, 104/00, 54/03 in 83/03) je 
Občinski svet občine Gornja Radgona na svoji ____ redni seji, dne _______ sprejel  
 
 

O D L O K 
 

O PRORAČUNU OBČINE GORNJA RADGONA ZA LETO 2005 
 
 
I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1. člen 
 

S tem odlokom se določa višina proračuna, postopki izvrševanja proračuna občine Gornja Radgona 
za leto 2005 (v nadaljnem besedilu: proračun) in upravljanje s prihodki in odhodki proračuna, 
občinskim premoženjem ter obseg zadolževanja na ravni občine. 
 

2. člen 
 
S proračunom se zagotavljajo sredstva za financiranje nalog, ki jih v skladu z ustavo, zakonom in 
odloki opravlja občina Gornja Radgona. 
 
 
II. VIŠINA PRORAČUNA 

3. člen 
 

1. Prihodki in odhodki ter drugi prejemki in izdatki proračuna občine Gornja Radgona so izkazani 
v bilanci prihodkov in odhodkov, v računu finančnih terjatev in naložb ter v računu financiranja. 
2.  Proračun občine Gornja Radgona za leto 2005 se določa v naslednjih zneskih. 
 
 

v tisoč tolarjev 
A. BILANCA PRIHODKOV IN ODHODKOV 
 
Skupina / podskupina kontov Proračun leta 2005 
 
I. SKUPAJ PRIHODKI (70+71+72+73+74)                                                                 2.027.663 
 TEKOČI PRIHODKI (70+71) 977.616 
70 DAVČNI PRIHODKI 720.770 
 700 Davki na dohodek in dobiček 472.078  
 703 Davki na premoženje                                                                                   155.633 
 704 Domači davki na blago in storitve 93.059 
71 NEDAVČNI PRIHODKI 256.846 
 710 Udeležba na dobičku in dohodki od premoženja 87.597 
 711 Takse in pristojbine 6.869 
 712 Denarne kazni 3.180 



 3 

 713 Prihodki od prodaje blaga in storitev 7.000 
 714 Drugi nedavčni prihodki 152.200 
72 KAPITALSKI PRIHODKI 70.000 
 720 Prihodki od prodaje osnovnih sredstev 70.000 
 722 Prihodki od prodaje zemljišč in nematerialnega premoženja  
74 TRANSFERNI PRIHODKI 980.047 
 740 Transferni prihodki iz drugih javnofinančnih institucij 980.047 
 II. SKUPAJ ODHODKI (40+41+42+43) 2.214.129 
40 TEKOČI ODHODKI 568.859 
 400 Plače in drugi izdatki zaposlenim 191.406 
 401 Prispevki delodajalcev za socialno varnost 24.561 
 402 Izdatki za blago in storitve 332.092 
 403 Plačila domačih obresti 5.800 
 409 Rezerve 15.000 
41 TEKOČI TRANSFERI 730.348 
              410 Subvencije                                                                                                     19.600 
 411 Transferi posameznikom in gospodinjstvom 258.294 
 412 Transferi neprofitnim organizacijam in ustanovam 93.142 
 413 Drugi tekoči domači transferi 359.312 
42 INVESTICIJSKI ODHODKI 829.541 
 420 Nakup in gradnja osnovnih sredstev 829.541 
43 INVESTICIJSKI TRANSFERI 94.481 
 430 Investicijski transferi 94.481 
              III. PRORAČUNSKI PRESEŽEK (I.-II.)                                                    -     195.566                                                       
     (PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ)  
 
 
B. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
 
Skupina / podskupina kontov Proračun leta 2005 
 
 
 IV. PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL IN 
  PRODAJA KAPITALSKIH DELEŽEV (750+751+752) 20.500 
75 PREJETA VRAČILA DANIH POSOJIL 20.500 
 750 Prejeta vračila danih posojil  
 V. DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPITALSKIH  
 DELEŽEV (440+441+442) 15.000 
44 DANA POSOJILA IN POVEČANJE KAPIT. DELEŽA 15.000 
 440 Dana posojila 5.000 
 441 Povečanje kapitalskih deležev in naložb 10.000 
442 Poraba sredstev kupnin iz naslova privatizacije 
 VI. PREJETA MINUS DANA POSOJILA IN 5.500 
             SPREMEMBE KAPITALSKIH DELEŽEV (IV.-V.)                                           
 
 
 
 
 
 



 4 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
 
Skupina / podskupina kontov Proračun leta 2005 
 
    VII. ZADOLŽEVANJE (500)                                                                                              100.000           
     50 ZADOLŽEVANJE                                                                                                         100.000 
             500 Domače zadolževanje                                                                                           100.000 

 VIII. ODPLAČILA DOLGA (550)        12.857 
55 ODPLAČILA DOLGA        12.857 
 550 Odplačila domačega dolga 12.857 

 
        IX. SPREMEMBA STANJA SREDSTEV NA RAČUNU                                   - 102.923 

    (I.+IV.+VII.-II.-V.-VIII.) 
 

 X. NETO ZADOLŽEVANJE 190.066 
    (VII.-VIII.-IX.) 
 

 XI. NETO FINANCIRANJE 195.566 
    (VI.+X.) 
 

OCENA STANJA NA RAČUNIH 31.12.2004  102.923 
_______________________________________________________________________________ 
 
Pregled prihodkov občinskega proračuna in njihova razporeditev sta zajeta v bilanci prihodkov in 
odhodkov splošnega in posebnega dela proračuna, ki sta sestavni del proračuna Občine Gornja 
Radgona za leto 2005. Sestavni del proračuna Občine Gornja Radgona za leto 2005 so tudi: račun 
finančnih terjatev in naložb, račun financiranja in finančni načrti krajevnih skupnosti, načrt 
razvojnih programov in program prodaje stvarnega premoženja. 
 
 
III. POSTOPKI IZVRŠEVANJA PRORAČUNA 
 

4. člen 
 

Prihodki proračuna se pobirajo in vplačujejo v proračunu v skladu s predpisi. Prihodki, ki jih 
občinska uprava ustvari s svojo dejavnostjo so prihodek proračuna. Prihodek proračuna so tudi 
donacije, ki jih občina prejme od domače ali tuje pravne ali fizične osebe. 

 
5. člen 

 
Namenski prihodki proračuna so: donacije, prihodki iz naslova najemnin, prodaje premoženja, 
pristojbine za vzdrževanje gozdnih cest, požarne takse, republiške takse, prispevki investitorjev, 
samoprispevki in drugi prihodki krajevnih skupnosti, prihodki režijskega obrata za izvajanje 
komunalne dejavnosti ter drugi namensko vplačani prejemki. 
 
Če se po sprejemu proračuna vplača namenski prejemek, ki zahteva sorazmeren namenski izdatek, 
ki v proračunu ni izkazan ali ni izkazan v zadostni višini, se v višini dejanskih prejemkov poveča 
obseg izdatkov uporabnika (postavke) v proračunu. 
Namenska sredstva, ki niso bila porabljena v preteklem letu se prenesejo v proračun tekočega leta. 

 



 5 

6. člen 
 
Neposredni uporabniki proračuna so občinski organi, občinska uprava in krajevne skupnosti. Ti so 
odgovorni za uporabo sredstev proračuna v skladu z namenom, ki je izkazan v posebnem delu 
proračuna. 

7. člen 
 
Prihodki in odhodki Krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih KS in so sestavni del 
proračuna občine. Za izvrševanje finančnih načrtov KS so odgovorni predsedniki sveta KS. 
Predsednik sveta krajevne skupnosti si za pravne posle v vrednosti nad 500.000,00 SIT mora 
pridobiti soglasje sveta krajevne skupnosti in župana. 
 

8. člen 
 

Uporabnikom se za delovanje zagotavljajo sredstva za plače in prispevke, za druge osebne 
prejemke, za plačila blaga in storitev in za investicijske izdatke. Sredstva za sofinanciranje 
programa posrednih uporabnikov se zagotavljajo v skladu s predpisi, ki urejajo posamezna 
področja, kar se dogovori s pogodbo. 

9. člen 
 

Uporabniki proračuna morajo izvrševati svoje naloge in skrbeti za financiranje dejavnosti, do 
višine sredstev, ki so jim za te namene odobrene v proračunu. Na račun proračuna ne smejo 
prevzemati nobenih obveznosti, ki bi presegala za ta namen določena proračunska sredstva. 
 

10. člen 
 
Nadzor nad poslovanjem uporabnikov proračunskih sredstev ter smotrnost in namenskost porabe 
proračunskih sredstev opravlja nadzorni odbor. 
 

11. člen 
 
Proračunski sklad je račun proračunske rezerve, oblikovan po 49. členu Zakona o javnih financah. 
Proračunska rezerva se v letu 2005 oblikuje v višini 8.000.000,00 SIT. 
 

12. člen 
 
Sredstva proračunske rezerve se uporabljajo za financiranje izdatkov za odpravo posledic naravnih 
nesreč: potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan veter, toča, žled, pozeba, 
suša, množični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge nesreče, ki jih 
povzročajo naravne sile in ekološke nesreče. 
 
Na predlog za finance pristojnega organa občinske uprave odloča o uporabi sredstev proračunske 
rezerve za namene iz prvega ostavka tega člena do višine 2.000.000,00 SIT župan in o tem s 
pismenimi poročili obvešča občinski svet. 
  
V drugih primerih uporabe sredstev proračunske rezerve, ki presega navedeno višino odloča 
občinski svet s posebnim odlokom. 

 
 
 



 6 

13. člen 
 
Župan lahko dolžniku do višine 200.000,00 SIT odpiše oziroma delno odpiše plačilo dolga, če bi 
bili stroški postopka izterjatve v nesorazmerju z višino terjatve. 
 

14. člen 
 

V proračunu se del predvidenih proračunskih prejemkov vnaprej ne razporedi, ampak zadrži kot 
splošna proračunska rezervacija, ki se v proračunu posebej izkazuje. 
 
Sredstva splošne proračunske rezervacije se uporabljajo za nepredvidene namene, za katere v 
proračunu niso zagotovljena sredstva, ali za namene, za katere se med letom izkaže, da niso 
zagotovljena sredstva v zadostnem obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo mogoče 
načrtovati. Sredstva proračunske rezervacije ne smejo presegati  2% prihodkov iz bilance 
prihodkov in odhodkov. 
O uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije odloča župan. Dodeljena sredstva splošne 
proračunske rezervacije se razporedijo v finančni načrt neposrednega uporabnika. 
 

15. člen 
 
Za izvrševanje proračuna je odgovoren župan. Odredbodajalec proračuna je župan oziroma od 
njega pooblaščena oseba. 
 

16. člen 
 
Če se med proračunskim letom zaradi nastanka novih obveznosti za proračun ali zmanjšanja 
prihodkov proračuna ugotovi, da proračuna ne bo mogoče realizirati, lahko župan zadrži 
izvrševanje posameznih odhodkov proračuna, če s tem ne ogrozi plačevanja zapadlih zakonskih in 
pogodbenih obveznosti, ki dospejo v plačilu ali prerazporedi proračunska sredstva. 
 
O določitvi iz prejšnjega odstavka župan obvesti občinski svet. 
 
Če proračuna ni možno uravnovesiti, mora župan predlagati rebalans proračuna. 
 

17. člen 
 
Župan poleg z zakonom dovoljenih prerazporeditvah proračunskih sredstev lahko prerazporedi 
sredstva proračuna med področji oziroma pri neposrednem uporabniku med postavkami s sklepom: 

1. če nastanejo za to utemeljeni razlogi, ker planiranih sredstev na določenih postavkah zaradi 
objektivnih razlogov ne bo mogoče porabiti v proračunskem letu, na drugih postavkah pa 
so izkazane potrebe po povečanju sredstev, 

2. če se na določenih postavkah izkažejo prihranki, na drugih pa nastane potreba po dodatnih 
sredstvih, 

3. če to narekuje dinamika izvajanja investicij in  njihova realizacija. 
 
O prerazporeditvah poroča župan občinskemu svetu ob polletnem poročilu izvrševanja proračuna 
oziroma zaključnem računu.  

 
 
 



 7 

 
18. člen 

 
Župan lahko prevzema obveznosti s pogodbami, ki bodo zahtevale plačilo v prihodnjih letih, če je 
za ta namen že odprta proračunska postavka in so za ta namen planirana sredstva v proračunu 
tekočega leta in sicer v naslednjem največjem obsegu za posamezne namene: 

1. Pri tekočih odhodkih konta-40 in tekočih transferih konta-41 obveznosti za posamezne 
namene ne smejo presegati 25% teh pravic porabe v proračunu za leto 2005. 

2. Pri investicijskih odhodkih konta-42 in investicijskih transferih konta-43 obveznosti za 
posamezne namene ne smejo presegati 80% teh pravic porabe v proračunu za leto 2005. 

Omejitve iz prvega in drugega odstavka tega člena ne veljajo za prevzemanje obveznosti z 
najemnimi pogodbami. 
 

19. člen 
 
Če se med letom spremeni delovno področje oziroma pristojnost uporabnika ali posrednega 
uporabnika proračuna se sorazmerno poveča ali zmanjša obseg sredstev za delovanje uporabnika. 
O povečanju ali zmanjšanju sredstev odloča župan. 
 
Če se uporabnik ali posredni uporabnik med letom ukine in njegovih nalog ne prevzame drug 
uporabnik se neporabljena sredstva prenesejo v proračunsko rezervo ali se prerazporedijo med 
druge uporabnike. 

20. člen 
 

Če se zaradi neenakomernega pritekanja prihodkov proračuna izvrševanje proračuna ne more 
uravnovesiti, se lahko za začasno kritje odhodkov uporabijo sredstva rezerve občine ali najame 
posojilo največ 5% sprejetega proračuna, ki mora biti odplačano do konca proračunskega leta. 
 
O uporabi sredstev rezerve in o najetju posojila iz tega člena odloča župan, ki mora o tem obvestiti 
občinski svet na prvi naslednji seji. 

 
 

IV. OBSEG ZADOLŽEVANJA IN POROŠTEV OBČINE IN JAVNEGA SEKTORJA 
 

21. člen 
 
Za kritje presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in odhodkov, presežkov izdatkov 
nad prejemki v računu finančnih terjatev in naložb ter odplačilo dolgov v računu financiranja se 
Občina Gornja Radgona lahko v letu 2005 zadolži do višine 100,0 mio SIT za izgradnjo 
komunalne infrastrukture. 
 
Javna podjetja in javni zavodi, katerih ustanoviteljica je občina, se smejo zadolževati le s soglasjem 
občine. 
 
O soglasju odloča župan. Župan odloča tudi o dajanju poroštev za izpolnitev obveznosti javnih 
podjetij in javnih zavodov, katerih ustanoviteljica je občina, pod pogoji, ki jih določa zakon. 

 
 
 
 



 8 

22. člen 
 
Uporabniki proračuna so dolžni nabavo opreme, investicijsko vzdrževalna dela in storitve oddajati 
s pogodbo in v skladu s predpisi, ki urejajo javno naročanje. 

 
23. člen 

 
Pristojni občinski upravni organ lahko opravlja nadzor nad materialnim, finančnim in 
računovodskim poslovanjem porabnikov proračuna po namenu, obsegu in dinamiki porabe. 
Uporabniki proračuna pa so dolžni predložiti vse zahtevane podatke potrebne za analizo porabe 
sredstev. 
 
Uporabnikom proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu s 9. členom ter prvim odstavkom tega 
člena, lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financiranje, dokončno pa 
občinski svet na predlog župana. Župan o tem poroča občinskemu svetu na prvi naslednji seji. 

 
24. člen 

 
S prostimi denarnimi sredstvi na računih upravlja župan. Prosta denarna sredstva se lahko nalagajo 
v Banko Slovenije, banke in državne vrednostne papirje ob upoštevanju načela varnosti, likvidnosti 
in donosnosti naložbe. O obliki naložbe odloča župan skladno s predpisom ministra, pristojnega za 
finance. 
 
 
V. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 
 

25. člen 
 
V obdobju začasnega financiranja občine Gornja Radgona v letu 2006, če bo začasno financiranje 
potrebno, se uporablja ta odlok in sklep župana. 
 

26. člen 
 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu Občine Gornja Radgona – lokalni 
časopis Prepih, uporablja pa se od 1.1.2005 dalje. 
 
Številka: 40302-1/2004 
Datum:    
 

                 ŽUPAN 
       OBČINE GORNJA RADGONA 
                   Anton KAMPUŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

 
O B R A Z L O Ž I T E V  

k Odloku o proračunu za leto 2005 
 
UVOD:  

 
Odlok o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2005 z vsemi prilogami in obrazložitvami je bil 
v prvi obravnavi sprejet na 16. redni seji Občinskega sveta, dne 18.11.2004 ter posredovan v 
obravnavo do 03.12.2004. 
 
Na sami seji občinskega sveta so bila podana mnenja in predlogi s strani delovnih teles občinskega 
sveta ter posameznih članov občinskega sveta in sicer:  
 
Vinko ROUS, predsednik Odbora za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe, 
je podal mnenje odbora, ki se glasi: 
»Odbor za varstvo okolja, urejanje prostora in gospodarske javne službe je obravnaval predlog 
Odloka o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2005 – prva obravnava ter predlaga 
občinskemu svetu, da ga sprejme v predloženi vsebini z naslednjimi predlogi oziroma 
dopolnitvami: 
1. Odbor predlaga županu in strokovnim službam občinske uprave, da se zagotovijo dodatna 

sredstva iz občinskih virov ali od države za pokritje celotne investicije, to je za izgradnjo 
pločnikov in javne razsvetljave v KS Črešnjevci-Zbigovci, ki so načrtovana v letu 2005 in v 
letu 2006. 

Odbor namreč ugotavlja, da so načrtovana sredstva v predlogu proračuna za leto 2005 in za leto 
2006 nezadostna za izvedbo investicije v celoti.  

2. Odbor predlaga predlagatelju proračuna, da se zagotovijo sredstva za ureditev občinskega 
zbirnega centra za zbiranje posebnih odpadkov. 

Ta je po Uredbi države od leta 2005 dalje obvezen za vse občine, ki imajo več kot 8.000 
prebivalcev. 

3. V letu 2005 je v proračunu zagotoviti sredstva tudi za izdelavo projektne dokumentacije za 
rekonstrukcijo ceste JP 605200 (križišče pri Klemenčič T.) Prešernova ulica in JP 605240 
Prežihova ulica (OŠ Gornja Radgona) – Police (do Tišiča). 

4. Povečati je sredstva na postavki za vzdrževanje lokalnih cest, prometne signalizacije in 
sanacije pločnikov in javnih poti v mestu Gornja Radgona, za 10.000.000,00 SIT.« 

 
Zvonimir KLEMENČIČ, predsednik Odbora za družbene dejavnosti, je podal mnenje odbora, ki se 
glasi: 
Odbor za družbene dejavnosti je obravnaval predlog Odloka o proračunu Občine Gornja Radgona 
za leto 2005 – prva obravnava in predlaga občinskemu svetu, da ga sprejme v predloženi vsebini z 
naslednjimi dopolnitvami do druge obravnave odloka: 
Ø Načrt razvojnih programov se naj dopolni s projekti, ki bodo sofinancirani iz strani države, 

strukturnih ali kohezijskih skladov, ter z oceno pričakovanih sredstev sofinanciranja po 
posameznih letih. 

Ø Sredstva namenjena za modernizacijo ceste JP 605204 se naj iz proračuna za leto 2006 
prerazporedi v proračun za leto 2005. 

Ø Za dokončanje investicije prenove zdravstvene postaje Apače je potrebno zaradi nepredvidenih 
dodatnih del dodatno zagotoviti še 4,3 mio SIT. 

Ø Za grad v Negovi se naj zagotovijo sredstva v proračunu za leto 2005 za ureditev gradu, ki 
praznuje 900 obletnico v letu 2006. 

 



 10 

Ø Odbor za družbene dejavnosti predlaga, da podžupan za družbene dejavnosti skliče vse 
predstavnike javnih zavodov, ter na podlagi kriterijev za usklajevanje investicijskih vlaganj 
znotraj področja družbenih dejavnosti, ki jih morajo pripraviti strokovne službe občinske 
uprave, uskladijo prioritete. 
Ugotovi se naj dejansko stanje potrebnih vlaganj v objekte šol in vrtcev ter se glede na 
ugotovljene vrednosti stavb in vrednosti opreme oblikujejo kriteriji za delitev sredstev po 
posameznih letih. 

 
Branko KOCBEK, predsednik Odbora za kmetijstvo in turizem, je podal mnenje odbora, ki se 
glasi: 
»Odbor za kmetijstvo in turizem je obravnaval predlog Odloka o proračunu Občine Gornja 
Radgona za leto 2005 – prva obravnava in predlaga občinskemu svetu, da ga sprejme v predloženi 
vsebini.« 
 
Milan KURBUS, predsednik Odbora za gospodarstvo, obrt in podjetništvo, je podal mnenje 
odbora, ki se glasi: 
»Odbor za gospodarstvo, obrt in podjetništvo je obravnaval  predlog Odloka o proračunu Občine 
Gornja Radgona za leto 2005 (prva obravnava) in ga predlaga Občinskemu svetu, da ga sprejme v 
predloženi vsebini.« 
 
Andrej RITLOP, predsednik Odbora za proračun, finance in premoženjske zadeve, je podal mnenje 
odbora, ki se glasi: 
»Odbor za proračun, finance in premoženjske zadeve je obravnaval predlog Odloka o proračunu 
Občine Gornja Radgona za leto 2005 (prva obravnava) in ga posreduje Občinskemu svetu v 
obravnavo in sprejem.« 
Povedal je, da je odbor obravnaval tudi mnenja ostalih odborov ter omenil, da se strinja s 
predlogom, da je potrebno v občini Gornja Radgona pregledati vse potrebe vlaganj v šolski in 
predšolski prostor in na pristojnem Odboru za družbene dejavnosti ter se dolgoročno dogovoriti 
glede upravičenosti vlaganj. 
 
 
V razpravi na sami seji so bile podane naslednje pripombe: 
 
 
Karl MIR, član občinskega sveta je povedal, da se ceste z območja KS Spodnji Ivanjci, katere 
predlagajo za modernizacijo iz leta v leto zamikajo, tako opozarja na modernizacijo ceste Bintlšak, 
ki je v programih že od leta 1994, da je na to cesto vezanih cca 15 gospodinjstev, katera so tudi 
pripravljena sofinancirati. Tako pove, da je za razvoj turizma pomembna cesta, ki povezuje 
turistično domačijo Flajsinger v dolžini cca 300 m, za katero predlaga prav tako modernizacijo. 
 
 
Ludvik ROŠKAR, član občinskega sveta je predlagal, da se področje 04 – gospodarske dejavnosti 
skupni zneski predvideni po namenih  za prostorsko in projektno dokumentacijo, turistično 
infrastrukturo razdelajo in specificirajo. 
 
 
Viljem ŽUNKOVIČ, član občinskega sveta je podal naslednje pripombe: da proračun ni sestavljen 
na osnovi posredovanih programov krajevnih skupnosti v občini in ni odraz dejanskih potreb 
občanov Občine Gornja Radgona.  



 11 

Da se v letu 2005 mora izvesti asfaltiranje javne poti Žepovci travniki – Črnci grad dolžine 1800 
m, da je potrebno zagotoviti sredstva za gradnjo vodovoda za naselje Plitvica.  
 
 
Feliks PETEK, član občinskega sveta je predlagal, da se do druge obravnave prouči možnost 
zagotovitve več sredstev za modernizacijo krajevnih cest in druge komunalne infrastrukture. 
Predlagal je, da se za pločnik in javno razsvetljavo v Črešnjevcih navede, kaj vse to zajema in da bi 
za to investicijo bilo potrebno zagotoviti letno vsaj 50,0 mio SIT. 
 
 
Ivan KAJDIČ, član občinskega sveta je predlagal, da bi investicije naj bile višje za področje 
komunalne infrastrukture manjše pa za družbene dejavnosti. Konkretno je predlagal, da se naj v 
proračun vključi izgradnja vodovoda Segovci – Plitvica, da se naj za spominsko sobo dr. Antona 
Trstenjaka v proračunu nameni 5,0 mio SIT. 
 
 
Celotna razprava o Odloku o proračunu za leto 2005 je sestavni del zapisa navedene seje.  
 
 
V času obravnave so bile podane pripombe s strani krajevnih skupnosti in članov občinskega sveta 
in sicer: 
 
§ Krajevna skupnost Spodnji Ivanjci  
Svet KS se ne strinja z asfaltiranjem ceste Ivanjski Vrh – Kunova, ker ta cesta večji del spada pod 
KS Negova oziroma en del tudi v Občino Cerkvenjak. Svet KS Spodnji Ivanjci omenjene ceste ni 
nikdar predlagal v program cest, ker ta cesta ni pomembna za ta del vasi Ivanjskega Vrha. Zato  
predlagajo, da se ta cesta črta iz proračuna. Za prevoz otrok iz vasi Ivanjskega Vrha se lahko spelje 
že po asfaltirani cesti Spodnji Ivanjci – Ivanjski Vrh – Kunova (jezero). To cesto v dolžini 2300 m, 
katero so v letu 1997 tudi asfaltirali prav za namen prevoza otrok iz tega kraja. Predlagajo, da se v 
proračunu za leto 2005/06 vključijo naslednje investicije: 
§ dokončanje LC 344022 Melanjski Vrh – Očeslavci (preplastitev 2. faza), 
§ preplastitev ceste JP št. 605620 Stavešinski Vrh samo do družine Hamler (projekt 2. faza je 

končan), 
§ asfaltiranje JP št. 605710 Stavešinci – Bintlšak, projekt že končan, omenjena cesta na 

mednarodnem razpisu za pridobitev finančnih sredstev; 
§ asfaltiranje JP št. 606160 Spodnji Ivanjci – Flajsinger v dolžini 320 m (razvoj kmečkega 

turizma, izvedbo sofinancira družina Flajsinger). 
 
§ Krajevna skupnost Črešnjevci - Zbigovci 
Predlaga se, da se zaradi boljše razumljivosti in spremljanja realizacije same investicije, tako v letu 
2005 in 2006 na kontu 4204, postavka 420 402 »modernizacija Črešnjevci – pločnik I. faza« 
uskladi naziv te postavke z izdelanimi načrti in dejanskim programom investicijskih del tako, da 
glasi: Izgradnja pločnika, kanalizacije, ureditev javne razsvetljave in premestitev javnega 
vodovoda ob občinski cesti (LC) vasi Črešnjevci. Predlagajo, da se investicija izvede v dveh fazah, 
in sicer v letu 2005 in 2006, za kar se naj zagotovijo v proračunu občine tudi potrebna investicijska 
sredstva cca 100,0 mio SIT. Tako predlagajo, da se sredstva zagotovijo s prerazporeditvijo 
predvidenih sredstev na postavkah: 
§ ureditev povezovalnih poti 
§ turistično tematske poti in točke, kužna znamenja, panoramske točke, slatinski vrelci 
§ modernizacija pešpoti na grad, ureditev platoja itd. 



 12 

§ projektna in prostorska dokumentacija in  
§ iz drugih postavk, katerih izvedba ni tako nujna in neodložljiva, kot so pločnik, kanalizacija, 

voda in razsvetljava. 
Z utemeljitvijo, da je bil prvi projekt za kanalizacijo in javno razsvetljavo v vasi Črešnjevci izdelan 
že leta 1992 in je bil le delno realiziran. Razen tega pa je glede na promet in prometno varnost to 
nujno potrebno. 
 
Posebno pa so v večernih in jutranjih urah ogroženi tisti kmetje, ki po tej cesti nosijo ali na 
vozičkih vozijo mleko v zbiralnico na koncu vasi. Prav tako bo ta lokalna cesta povezovalna cesta 
na avtocesto in bo še dodatno prometno obremenjena.  
 
 
§ Petek Feliks, član občinskega sveta Občine Gornja Radgona je podal naslednje pisne pripombe 

in predloge 
Predlaga, da se v proračunih za leto 2005 in 2006 zagotovijo potrebna sredstva za izgradnjo 
pločnika, kanalizacije, razsvetljave, črpališča za odplake s potisnim vodom v smeri že obstoječe 
kanalizacije v delu vasi Črešnjevci in sicer v dveh fazah, v letih 2005 in 2006 tako, da se v prvi fazi 
izgradi komunalna infrastruktura od obstoječega pločnika do konca vasi Črešnjevci ob LC 104061, 
v drugi fazi pa pločnik s potrebno komunalno infrastrukturo od trgovine Klasek do odcepa ceste v 
smeri vile Hold, ob občinski cesti. Nadaljna izgradnja pločnika na tej potezi, morebitne 
kanalizacije in javne razsvetljave pa se naj načrtuje za poznejše obdobje.  
V finančnem in razvojnem načrtu, ki sta sestavni del obravnavanih proračunskih dokumentov pa je 
potrebno tekst dopolniti tako, da bo ta investicija prepoznavna po vrsti in obsegu komunalnih 
objektov, ki se nameravajo izgraditi ter lokacijah, ki se bodo izgradile v posamezni fazi. Sedanji 
naziv za to investicijo na kontu 4204, ki se glasi »Modernizacija pločnikov Črešnjevci I. faza« je 
zavajajoč, dvoumen in neresno dejanje pripravljalcev proračuna glede na vsebino pripravljenih 
projektov, dejanskih potreb in že večletnih dogovorov o izgradnji pločnikov, kanalizacije, 
razsvetljave, črpališča odplak in potrebne komunalne infrastrukture v tem delu vasi Črešnjevci.  
Iz predvidenih investicijskih odhodkov v obeh proračunskih dokumentih je zelo očitno, da so sicer 
vse predvidene investicije v občini željene in potrebne, vendar bi kljub vsemu morale imeti 
prednost stvari, s katerimi se zagotavlja večja varnost ljudi, zlasti starejših občanov in 
šoloobveznih otrok, se izboljšujejo pogoji za razvoj turizma in gospodarstva nasploh, kakor tudi 
celovitejši razvoj posameznih krajevnih centrov, ki so že v preteklosti prispevali veliko lastnih 
sredstev za izgradnjo komunalne infrastrukture in gospodarski razvoj kraja. V KS Črešnjevci in 
tudi sami vasi Črešnjevci pa so bila ta razvojna gibala močno prisotna in si zato tudi zaslužijo, da 
se jim izgradi predmetna komunalna infrastruktura. Ta krajevna skupnost ima poleg mesta Gornja 
Radgona tudi največ industrije in drugih gospodarskih obratov lociranih na območju katastrske 
občine Črešnjevci, kar vse prinaša določeni prihodek v občinski proračun.  
Iz navedenih razlogov predlagam, da predlagatelj proračuna ponovno prouči investicijske odhodke 
iz vidika nujnosti in neodložljivosti posamezne investicije in tako poišče možnost za 
prerazporeditev proračunskih sredstev v korist izgradnje pločnikov, kanalizacije, črpališča in 
razsvetljave in sicer v takem obsegu, da se celotna investicija v prvih dveh fazah konča v letih 
2005 in 2006. 
Konkretno pa predlagam, da se ustrezno zmanjšajo investicijska sredstva za: 
§ šolstvo 
§ turistično tematske poti itd.  
§ projektno in prostorsko dokumentacijo ureditvene načrte itd., za kar je v obeh letih predvidenih 

cca 100.000.000,00 SIT, za tako velika sredstva pa niti ni obrazložitve o sami potrebnosti in za 
katere konkretne projekte so sredstva namenjena, 



 13 

§ ter na drugih proračunskih postavkah, ki pomenijo negospodarno razpolaganje z denarjem 
davkoplačevalcev ali pa zgolj zvišanje takega ali drugačnega standarda posameznim skupinam 
oziroma porabnikom proračunskih sredstev. 

 
Svoje predloge utemeljuje z naslednjimi dejstvi:  
§ da so bili načrti za izgradnjo kanalizacije, razsvetljave in črpališča odplak s potisnim vodom v 

vasi Črešnjevci izdelani in drago plačani že 1992 leta, sedaj pa so zastareli in neuporabni. To 
dejstvo pa kaže na negospodarno rabo proračunskega denarja, saj je sedaj bilo potrebno izdelati 
nove načrte in jih ponovno plačati,  

§ da je bilo v minulem desetletju, ko bi moral biti že zdavnaj realizirani naš projekt, izgrajenih 
veliko pločnikov v naši občini, katerih potrebnost in nujnost se je sprotno določala v odvisnosti 
od naklonjenosti vplivnih kreatorjev proračunskih dokumentov, ne glede na obstoj objektivnih 
razlogov za določanje nujnosti in neodložljivosti,  

§ da je bilo v načrtu razvojnih programov Občine Gornja Radgona za obdobje 2004 – 2008, ki ga 
je občinski svet sprejel na svoji 10. seji določeno, da se za pločnik in javno razsvetljavo ob LC 
104061 v Črešnjevcih nameni 100.000.000,00 SIT in da se investicija zaključi v letih 2005 in 
2006,  

§ da je pločnik nujna in neodložljiva potreba za varnost pešcev in drugih prometnih udeležencev 
v tem delu vasi Črešnjevci in da je zaradi takih razmer doslej že nastala smrtna žrtev v prometu,  

§ da bo prav lokalna cesta skozi vas Črešnjevci služila v določeni meri kot napajalna cesta v 
smeri priključka na bodočo avtocesto kar bo nedvoumno imelo za posledico bistveno povečanje 
prometa in s tem tudi še večje ogrožanje pešcev, otrok, turistov in drugih prometnih 
udeležencev v mojem  kraju,  

§ da se izgrajuje industrijska cona na območju katastrske občine Črešnjevci in da se bližnji 
prihodnosti načrtuje tudi premestitev železniške postaje v ta kraj, kar vse bo povzročilo večjo 
frekvenco vseh prometnih udeležencev. Vse te spremembe pa terjajo tudi določeno urejenost 
kraja in izgradnjo potrebne komunalne infrastrukture, 

§ da bo odlaganje izgradnje že navedene komunalne infrastrukture v vasi Črešnjevci močno 
oviralo nadaljni razvoj turizma v kraju in splošni gospodarski razvoj krajevnega središča v tej 
krajevni skupnosti in  

§ nenazadnje, da je del vasi urejen z zazidalnim načrtom, kar ima med drugim tudi za posledico, 
da ti krajani plačujejo prispevek za uporabo stavbnega zemljišča po višji tarifi in da plačujejo iz 
tega naslova pomemben prispevek tudi gospodarske organizacije iz območja katastrske občine 
Črešnjevci, kar tudi iz tega vidika opravičuje podana mnenja in predloge k proračunskima 
dokumentoma.  

Ker je realizacija predmetne komunalne infrastrukture izrednega pomena za krajane ob trasi 
predvidenega pločnika in za KS Črešnjevci – Zbigovci kot celoto, predlaga, da se glede obravnave 
tega vprašanja skliče delni zbor občanov pred drugo obravnavo odlokov o proračunu ter da se ta 
vprašanja tudi na tem zboru ustrezno razrešijo. 
 
 
§ Občinski odbor stranke Nova Slovenija Gornja Radgona 
Občinski odbor stranke Nova Slovenija je na predlog proračuna za leti 2005 in 2006 v prvem 
branju sprejel naslednja stališča: 
§ V stranki se ne strinjajo s sprejemanjem proračuna za dve leti. Proračun je dinamična stvar, 

zelo pogosto se pokažejo dodatne potrebe za spremembe. Ko bo proračun sprejet, nanj ne bomo 
imeli več bistvenega vpliva. Če računamo na več rebalansov, si že vnaprej ustvarjamo dvojno 
delo. Vsi vemo, da so bila merila, posredovana s strani ministrstva, precej predvolilno 
naravnana.  



 14 

Nova vlada bo prav gotovo nekatere stvari postavila na novo, kar pomeni nove spremembe v 
proračunu. Zaradi vsega naštetega se nam sprejemanje proračuna za dve leti ne zdi primerno.  

§ V proračunu se ne kaže ustrezna skrb za zdravje občanov. Tukaj mislimo predvsem na 
primerne kratkoročne in dolgoročne ukrepe za zagotavljanje zdrave pitne vode.  

§ Razmerje med investicijami na področju komunale in družbenih dejavnosti bi se moralo nagniti 
boj v smer komunalnih dejavnosti.  

§ Tudi na področju družbenih dejavnosti investicijska sredstva niso enakomerno razporejena med 
posameznimi uporabniki.  

§ Gospod župan je na začetku mandata obljubljal pridobitev dodatnih proračunskih sredstev na 
raznih razpisih. Menijo, da proračun ne odseva te uspešnosti, saj gre v večji mero samo za 
razporejanje denarja, ki nam tako ali tako pripada, le manjši del pa je dodatno pridobljenih 
sredstev. Opažajo, da so druge občine pri tem še vedno uspešnejše in se sprašujejo ali gre pri 
tem za premalo izdelanih  projektov ali za premalo zavzetost občinskih strokovnih služb? 

§ Predlagajo, da se v proračun vključijo naslednji projekti: 
§ vodovod Segovci – Plitvica v letu 2005, 
§ podaljšanje izgradnje pločnika s kanalizacijo in cestno razsvetljavo od odcepa za vilo Hold 

do Zemljičeve kapele v Črešnjevcih v dolžini cca 250 m v letu 2006, 
§ obnova spominske sobe v rojstni hiši dr. Antona Trstenjaka v Rodmošcih v višini cca 5,0 

mio SIT in sredstva za pripravo dostojne obeležitve 100-letnice njegovega rojstva v 
januarju leta 2006. Ob tem naj spomnimo, da so ta sredstva v preteklosti v proračunu že 
bila rezervirana. Več sredstev za kvalitetnejše vzdrževanje lokalnih cest in javnih poti.  

 
 
Vse pripombe in predloge dane na Odlok o proračunu v času prve obravnave je predlagatelj 
temeljito proučil, se do njih opredelil in določenim sledil, v okviru finančnih možnosti in v 
skladu z veljavno zakonodajo.  
 
 
 
Na podane pripombe podajamo naslednje odgovore: 
 
1. Odgovor na predlog odbora za varstvo okolja, urejanje prostora ter komunalno infrastrukturo  
 
a)   Postavka 04.46.420402 se spremeni in dopolni namen in sicer izgradnja pločnika in kolesarske   

steze s pripadajočo komunalno infrastrukturo (vodovod, kanalizacija, javna razsvetljava) 
Črešnjevci, postavka se povečuje na 70,0 mio SIT.  

 
 b) Ureditev zbirnega centra za ločeno zbiranje frakcij  
Po določbi 14. in 15. člena Odredbe o ravnanju z ločeno zbranimi frakcijami pri opravljanju javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki (Uradni list RS, št. 21/01) se v okviru javne službe mora 
urediti zbirni center za ločeno zbiranje frakcij. Velja za vse občine, ki imajo več kot 8.000 
prebivalcev. 
 
Zbirni center je ustrezno urejen, pokrit ali nepokrit prostor in opremljen za prevzemanje in začasno 
hranjenje naslednjih vrst ločenih frakcij: 
§ papir in karton (tudi papirna in kartonska embalaža), 
§ steklo (tudi steklena embalaža), 
§ drobna plastika (tudi plastična embalaža), 
§ drobni kovinski odpadki (tudi kovinska embalaža), 
§ les, 



 15 

§ oblačila, 
§ tekstilije, 
§ jedilna olja in maščobe, ki ne vsebujejo nevarne snovi, 
§ barve, črnila, lepila, smole, ki ne vsebujejo nevarne snovi, 
§ detergente, ki ne vsebujejo nevarne snovi,  
§ baterije in akumulatorje, ki ne vsebujejo nevarne snovi, 
§ električne in elektronske aparate, ki ne vsebujejo nevarne snovi,  
§ kosovne odpadke in  
§ nevarne frakcije (ni obvezno).  
 
Prednost oddajanja komunalnih odpadkov v zbirnem centru je njihovo kontrolirano sprejemanje, 
zato mora biti osebje zbirnega centra ustrezno strokovno usposobljeno. Na ta način se doseže 
visoka stopnja čistosti odpadkov, dana je možnost, da nevarne frakcije in kosovni odpadki ne 
končajo na divjih odlagališčih.  
 
Zbirni center mora biti na trdi podlagi, zadostne tlorisne površine in ograjen. Oprema zbirnega 
centra sestavljajo kontejnerji za posamezne odpadke, kontejner za osebje in protipožarna oprema.  
 
Izvajalec javne službe mora zbirni center urediti in vzdrževati tako, da: 
§ povzročitelji komunalnih odpadkov lahko nedvoumno ugotovijo, katere vrste frakcij se v 

zbirnem centru zbirajo, 
§ se ločene zbrane frakcije v zbirnem centru oddajajo, razvrščajo in začasno hranijo tako, da je 

možna njihova ponovna uporaba, predelava ali odstranjevanje skladno s predpisi, in  
§ na kraju zbirnega centra in v njegovi okolici ne prihaja do onesnaževanja okolja.  
 
Izvajalec javne službe mora zagotavljati reden prevzem v zbirnem centru zbranih frakcij in jih v 
začasno skladiščenje, predelavo ali odstranjevanje odpremljati s tako opremljenimi vozili, da 
nakladanje in razkladanje odpadkov ne povzroča prašenja in povzroča čim manj hrupa, med 
prevozom pa ne prihaja do raztresanja odpadkov.  
 
Ureditev zbirno sortirnega centra bi stala po podatkih, ki smo jih prejeli od ivzajalca službe Letnik 
– Saubermacher cca 8,0 mio SIT.  
 
V centru bi morala biti zaposlena (dežurstvo) dva delavca. Stroški financiranja centra bi znašali 
mesečno cca 600.000,00 SIT in bi se zaradi tega morala dvigniti cena ravnanja z odpadki za cca 
5%.  
 
Zaradi navedenega predloga ni bilo možno uvrstiti v proračun. 
 
c) V letu 2005 se bo naročila projektna dokumentacija za rekonstrukcijo ceste JP 605200,  
     Prešernovo ulico in JP 605240, Prežihova ulico (OŠ Gornja Radgona-Police-Tišič). 
 
d) Po odloku o kategorizaciji občinskih cest v Občini Gornja Radgona je lokalnih cest v mestu  
   Gornja Radgona (zbirne mestne ceste in krajevne mestne ceste) 12 km.  
 
   Redno vzdrževanje lokalnih cest v naselju se po določbi 26. člena Odloka o občinskih cestah   
   zagotavlja skupaj z javno službo javna snaga, čiščenje javnih površin, površin za pešce in zelenih  
   površin.  
 
 



 16 

   Izvajalec te javne službe je v okviru razpoložljivih sredstev le čistil omenjene ceste in izvajal  
   zimsko službo, rednih letnih vzdrževalnih del pa ni izvajal, ker niso bila zagotovljena sredstva 
   v proračunu občine. Krpanje udarnih jam in vzdrževanje prometne signalizacije se je izvajalo 
   v sklopu vzdrževanja lokalnih cest. Z zagotovitvijo sredstev v proračunu za lokalne ceste v  
   naselju (mestne ulice v Gornji Radgoni) se bodo lahko kvalitetneje izvajala vzdrževalna dela. Za   
   leto 2005 je za ta namen predvideno 5,0 mio SIT (razvidno iz obrazložitve odhodkov po  
   funkcionalnih namenih).  
 
 
2. Odgovor na predlog odbora za družbene dejavnosti  
 
a) FINANCIRANJE PROJEKTOV IN INVESTICIJ V LETIH OD 2004 DO 2006! 
 
A. EVROPSKI PROGRAMI 
Projekti javnih institucij, gospodarskih subjektov, neprofitnih združenj in posameznikov se na 
podlagi pristopne pogodbe lahko financirajo iz Evropskih skladov in sicer: 
 
STRUKTURNI SKLADI: 
1. Evropski sklad za regionalni razvoj – partner pri projektu: »Tri srca«; možna prijava na ukrep 

1.4 Gospodarska infrastruktura in javne storitve (Industrijska cona Mele) 
2. Evropski socialni sklad  
3. Evropski kmetijski usmerjevali  in jamstveni sklad – samo za individualne namene kmetij 
4. Finančni inštrument za usmerjane ribištva – pomorsko ribištvo 
Razpisano za prioritete: 
1. spodbujanje podjetniškega sektorja in konkurenčnosti gospodarstva 
2. znanje, razvoj človeških virov, zaposlovanje 
3. razvoj ekonomske infrastrukture 

 
KOHEZIJSKI SKLAD: je sklad ki financira večje projekte iz transportne in okoljske 
infrastrukture, preliminarne študije, pripravljalne projekte – dogovor o skupni prijavi regije 
Pomurja v letu 2006 za ureditev preskrbe z vodo (primar); v občini Gornja Radgona za  sanacijo 
magistralnega vodovoda Podgrad - Gornja Radgona - Mele in izgradnja primarnih sistemov – 
izdelani idejni projekti.   
 
PROGRAMI SKUPNOSTI: 
1. 6.okvirni program; izvajanje velikih raziskovalnih, projektov, usmerjenost raziskav na izbrana 

prioritetna, raziskovalna področja, spodbujanje sodelovanja majhnih in srednje velikih podjetij, 
spodbujanje mobilnosti raziskovalcev, integriranje raziskovalne infrastrukture,  tesnejše 
mednarodno sodelovanje v nacionalnem, regionalnem, evropskem in svetovnem merilu. 

 
2. Leonardo da Vinci II; izboljšati znanja in spretnosti ljudi, posebej mladine, pri poklicnem 

izobraževanju na vseh ravneh s poudarkom na izboljšanju zaposljivosti in reintegracijo v 
delovno okolje, izboljšati kvaliteto in dostop do stalnega in celoživljenskega izobraževanja v 
obziru tehnološkega in organizacijskega spreminjanja delovnega okolja, promovirati in 
zagotoviti poklicno izobraževanje kot proces inovacije s poudarkom na izboljšanju konkurence 
delovne sile in podjetništva ter odpiranju novih delovnih mest. Zaželeno je sodelovanje med 
SMP in izobraževalnimi institucijami. 

 
 



 17 

3. Socrates; mobilnost študentov in učnega osebja, skupni projekti razvoja študijskih programov, 
jezikovni tečaji, projekti tematskih mrež med oddelki/ fakultetami v Evropi, pripravljalni 
obiski, razvoj evropskega kreditnega sistema priznavanja študijskih obdobij opravljenih v tujini 
(ECTS). 

4. Culture 2000; spodbujanje kreativnosti, mobilnosti, javni dostop do umetnosti, promocija 
kulture in umetnosti, medkulturni dialog in spoznavanje evropske kulture. 

5. Life III; sofinanciranje projektov s specifičnim ciljem impelentacije direktive o varovanju 
divjih ptic in varstvo naravnega bivališča (habitata), favne in flore, prav tako trajnostni razvoj, 
urbanih središč in obmorskih mest - možnost prijave revitalizacije 11. mlinskega kanala v letu 
2006 

6. Eureka; področja, ki jih zajema EUREKA niso omejena, prednost pa imajo predvsem projekti 
na področju energetskih tehnologij, medicine in biotehnologije, komunikacij, informacijske 
tehnologije, promet, novih materialih, robotike in proizvodne avtomatizacije, laserjev in okolja. 

7. E-vsebine; spodbujanje uporabe interneta , pospeševanje dostopa do in uporabe potenciala 
evropskih digitalnih vsebin,  širitev kulturne raznolikosti in večjezičnosti,  vzpostavitev 
ustreznih pogojev za zmanjšanje razčlenjenosti trga ter pogojev za trženje, 

 
POBUDE SKUPNOSTI: 
1. Phare CBC (upravičeni do sredstev samo še v letu 2005); sklad za male projekte med državo 

Slovenijo, Madžarsko in Avstrijo. – odobren projekt: »Oče panonskih hrastov«, partnerji pri 
odobrenem projektu: «Pot med vrelci življenja« 
Prednostne naloge: 

§ trajnostni prostorski razvoj 
§ razvoj človeških virov 
§ regionalna kohezija in gospodarsko sodelovanje 
Nadgradnja programa Phare (upravičene do sredstev države pristopnice EU) so programi Interreg 
(upravičene do sredstev članice EU): 
2. Interreg IIIA; usmerjen v čezmejno sodelovanje med regijami  - prijava projekta: »Z valovi 

žarkov narave«, partner projekta: »Kolesarsko pohodniški most čez reko Muro«, možnost 
prijave programa v okviru katerega se zagotovijo tudi prostori za delovanje društev in 
interesnih skupin. 

3. Interreg IIIB; usmerjena v mednacionalno sodelovanje med nacionalnimi, regionalnimi in 
lokalnimi oblastmi za razvoj višje stopnje prostorske integracije v večjih skupinah evropskih 
regij. 

4. Interreg IIIC; namenjen izboljšanju učinkovitosti strukturne politike in instrumentov za 
regionalni razvoj s pomočjo medsebojne izmenjave informacij, izkušenj in znanj. 
Razpisano za prioritete: 

§ gospodarsko sodelovanje (gospodarski razvoj, turizem, razvoj podeželja) 
§ človeški viri in regionalno sodelovanje (razvoj človeških virov, regionalno sodelovanje, 

sodelovanje na področju sodelovanja in kulture) 
§ trajnostni prostorski razvoj (prostorski razvoj in promet, trajnostni prostorski in okoljski razvoj, 

upravljanje okolja in energije) 
5. Urban II; povezovalni programi investicij v malih mestnih soseskah 
6. Equal; izobraževanje marginalnih skupin – samo regionalni projekti Zavoda za zaposlovanje 

RS 
 
B. SLOVENSKI RAZPISI 
Pregled vključuje razpise, na katere se lahko prijavljajo lokalen skupnosti. Drugi razpisi za potrebe 
gospodarstva, kmetijstva, javnih zavodov in posameznikov niso vključeni.  
 



 18 

JAVNI SKLAD RS ZA REGIONALNI RAZVOJ IN OHRANJANJE POSELJENOSTI 
SLOVENSKEGA PODEŽELJA 
Kreditiranje okoljskih naložb – možnost kreditov za sisteme oskrbe s pitno vodo – primarnega in 
sekundarnega omrežja. Izgradnja sekundarnega kanalizacijskega omrežja. Sofinanciranje projektov 
regionalne in lokalne cestne infrastrukture po sistemu 15% lastnih sredstev, razlika 2 enoti kredite, 
1 enote nepovratnih sredstev. 
 
MINISTRSTVO ZA KULTURO 
Razpis za sofinanciranje investicij na področju kulture v letih 2004, 2005 in 2006 – odobreno 
sofinanciranje: »prenova zgodovinskega objekta Špital za namene ureditve muzejske dejavnosti«. 
 
Razpis kulturnih projektov na področju nepremične kulturne dediščine v letu 2005 – odobreno 
sofinanciranje: »prenova zgodovinskega objekta Špital za namene ureditve muzejske dejavnosti«. 
 
Razpis za izbiro investicijskih projektov na področju kulture, ki se bodo začeli izvajati v letu 2005 
ali 2007 – prijava projekta v letu 2007: »Zamenjava strešne kritine in obnovo elektro instalacije ter 
avdio opreme v Kulturnem dom Gornja Radgona«. 
 
 
MINISTRSTVO ZA ZNANOST, ŠOLSTVO IN ŠPORT 
Sofinanciranje investicij v športno infrastrukturo - prijava ni možna zaradi neurejenega lastništva 
ŠRC Trate. 
 
EKOLOŠKO RAZVOJNI SKLAD RS 
Kreditiranje okoljskih naložb – možnost kreditov za sisteme oskrbe s pitno vodo – primarnega in 
sekundarnega omrežja. Izgradnja sekundarnega kanalizacijskega omrežja.  
 
MINISTRSTVO ZA DELO, DRUŽINO IN SOCIALNE ZADEVE 
Prijava namere (na poziv ministrstva)za izgradnjo doma za starejše občane – prijava, prioritete še 
ni. 
 
MINISTRSTVO ZA ZDRAVJE 
Sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti za leti 2003 - 2005 in 2005 - 
2006 – odobreno sofinanciranje: »Zdravstveni dom Apače«, prijava nabave reševalnega vozila v 
letu 2005. 
 
AGENCIJA ZA REGIONALNI RAZVOJ  
Neposredne regionalne razvojne vzpodbude 2004 in 2005 – odobreno sofinanciranje: »Čistilna 
naprava Apače 2004«, prijava: »Ureditev in trženje vinske poti – Gornja Radgona« in dodatno še 
projekt: »Industrijska cona Mele«. 
 
b) Pripombe, da se naj sredstva namenjena za modernizacijo JP 605204 iz proračuna 2006 
prenesejo v proračun 2005, ni možno upoštevati zaradi pomanjkanja sredstev.  
 
c) Za dokončanje investicije zdravstvene postaje Apače se za nepredvidena in dodatna dela  
    zagotavljajo dodatna sredstva v višini 4,3 mio SIT.  
 
č) Grad Negova je v lasti države, za prenovo država predvideva sredstva v višini 1,7 milijarde SIT  
    in sicer 70% iz strukturnih skladov, 30% pa iz državnega proračuna. Občina bi morala  
    sodelovati pri določitvi namembnosti, ki bi se naj izvajale v Negovskem gradu.  



 19 

 
d) Župan je dne 02.12.2004 sklical sestanek z ravnatelji in direktorji javnih zavodov v zadevi  
     usklajevanje investicij s področja družbenih dejavnosti. Na sestanku so bila predlagana in  
     obravnavana merila za vlaganja v zgradbe in opremo. Zaključek pa je bil, da v letu 2005 in  
     2006 ostanejo sredstva razdeljena za investicije po šolah in vrtcu tako, kot so bila predlagana  
     za prvo obravnavo. Merila pa se uporabijo pri pripravi proračuna za leto 2007.   
 
3. Pripombe Karl Mira  
So bila delno upoštevana, kar je razvidno iz obrazložitve pri dejavnosti 04 – investicije v cestno 
dejavnost.  
 
4. Predlog Ludvika Roškar 
Je prav tako upoštevan, saj so postavke, katere je navajal razdelane (navedeni so nameni).  
 
5. Predlog  Vilijema Žunkovič  
Cesta Žepovci – travniki je bila vključena v proračun že v prvi obravnavi, gre za nadaljevanje 
investicije.  
 
6.Predlog člana občinskega sveta Feliksa Petek je bil upoštevan, kar je razvidno iz nadaljevanja 
obrazložitve pri dejavnosti 04.  
 
 
1. PRIHODKI 
 
Ocenjeni prihodki se v globalu, glede na prvo obravnavo povečujejo za 70,8 mio SIT, za 
predvideno sofinanciranje s strani Agencije Republike Slovenije za regionalni razvoj za ureditev 
industrijske cone Mele in tako znašajo  2.027.663 tisoč SIT. 
 
 
2. ODHODKI 
 
Odhodki so predvideni v višini 2.223.229 tisoč SIT in so povečani za 229.581 tisoč SIT glede na 
prvo obravnavo. Med odhodke se vključujejo tudi nedokončane oziroma neplačane investicije iz 
leta 2004, za kar so sredstva že bila zagotovljena (gre samo za prenos), v višini 57.831 tisoč SIT 
(zneski so na posameznih namenih označeni z zvezdico), nanašajo pa se na 44.681 tisoč SIT za 
investicijo čistilna naprava Apače, 4.050 tisoč SIT za investicijo »Špital« in cesta Črešnjevci proti 
upravi Radgonskih goric v višini 9.100 tisoč SIT.  
 
Ostala razlika povečanja odhodkov je na račun povečanih in novih investicij, katere v nadaljevanju 
opisujemo po namenih. Prav tako v nadaljevanju obrazlagamo samo tista področja in namene, 
katera se spreminjajo glede na prvo obravnavo in sicer: 
 
 
04 GOSPODARSKA DEJAVNOST  
 
Ø Za vzdrževanje mestnih ulic (investicijsko) se odpre nova postavka 04.07. K-402299 v višini 

5,0 mio SIT. 
 
 
 



 20 

 
Ø Občina Gornja Radgona se je prijavila na projekt ureditev in trženje vinskih poti na območju 

Občine Gornja Radgona (neposredne razvojne spodbude), ki je odobren v višini 76,8 mio SIT. 
Agencija Republike Slovenije za regionalni razvoj bo sofinancirala 32,0 mio SIT, razliko pa 
mora zagotoviti občina. V prvi obravnavi smo imeli za ta namen planiranih 30,0 mio SIT, za 
drugo obravnavo zagotavljamo sredstva za celotni program v višini 76,8 mio SIT, ki je 
razdeljen na:  

      INVESTICIJSKI DEL  v višini 36,0 mio SIT za: 
§ LC 104080 Negova-Ivanjševci-Ivanjševski Vrh-Zbigovci-Police - 870 m, znesek 10.500 tisoč 

SIT  
§ JP 605910 Negovska vas-Mujkovec – 789 m, znesek 11.000 tisoč SIT 
§ JP 605710 Stavešinski Vrh-Stavešinci«Bintušak« – 1213 m, znesek 14.500 tisoč SIT 
in  
 
 PROGRAMSKI DEL (nova postavka 04.76.402199 v višini 40,0 mio SIT), ki vključuje 
pripravljalno in izvajalno fazo. Pripravljalna faza v višini 21.6 mio SIT obsega pripravo strokovnih 
podlag, animacijo posameznikov, izdelavo konkretnih scenarijev, izdelava informacijskih, 
usmerjevalnih tabel in info tabel, izdelava zemljevidov, prospektov, spletne strani, priprava 
programa usposabljanja vodičev in razlagalcev. Programski del – uvajalna faza v višini 19,2 mio 
SIT obsega izdelavo strategije trženja, celostne grafične podobe, usposabljanje vodičev,  poskusno 
manageriranje in trženje IPT, izdelava poslovnega načrta, promocijske in testne vožnje.  
 
Ø Postavka 04.37.K-402402 – sredstva predvidena za sofinanciranje investicije regionalna cesta  

Apače – Segovci v višini 15,6 mio SIT se črta, ker bo investicija v celoti pokrita v letu 2004. 
 
 
IZGRADNJA PLOČNIKA IN KOLESARSKE STEZE S PRIPADAJOČO KOMUNALNO 
INFRASTRUKTURO (VODOVOD, KANALIZACIJA, JAVNA RAZSVETLJAVA) 
 
Ø Na postavki 04.46 K-420402 se besedilo spremeni tako, da glasi izgradnja pločnika in 

kolesarske steze s pripadajočo komunalno infrastrukturo (vodovod, kanalizacija, javna 
razsvetljava) Črešnjevci, postavka se povečuje za 35,0 mio SIT. 

V  sklopu  izgradnje  pločnika  s  kolesarsko  stezo  skozi  naselje  Črešnjevci  se  morajo   izvesti  
sledeče  komunalne  naprave  in  objekti: 
• pločnik  s  kolesarsko  stezo  širine 2,00 m,  ob celotni dolžini ob cesti Gornja Radgona – 

Spodnji  Ivanjci  ter  do  gostilne  Mencinger  dalje  od  gostilne Mencinger naprej do odcepa 
ceste v smeri vile Hold pa samo enostranski hodnik za pešce širine 1,20 m, 

• javna  razsvetljava  v  enaki  dolžini, 
• v dolžini  1224 m  to je ob lokalni cesti Gornja Radgona – Spodnji Ivanjci  se mora 

rekonstruirati  obstoječi  vodovod s sedanje nekvalitetne izvedbe Ø 100 mm v novi vodovod  v  
Duktil  izvedbi  profila  Ø  150 mm, 

• od križišča  pri Klaseku  do  konca  naselja  Črešnjevci  v  dolžini 737 m je  potrebno zgraditi 
gravitacijsko kanalizacijo Ø 200 mm,  tlačni  vod  Ø 110 m in  meteorno kanalizacijo Ø 315 
mm  vključno  s  črpališčem  in  elektro  napeljavami. 
Celotni  projekt  smo razdelili  v  posamezne  faze  in  sicer: 

FAZA 1: 
§ odsek  od  domačije  Žnidarič  do  križišča  pri  Klaseku  - dolžina  487 m, 
§ odsek  od križišča pri Klaseku do konca naselja Črešnjevci - dolžina 737 m. 
 FAZA 2: 
§ odsek  od  križišča  pri  Klaseku   do  odcepa  ceste  v  smeri  vile  Hold  -   dolžina   416 m, 



 21 

 
FAZA 1:   
odsek  od  domačije  Žnidarič  do  križišča  pri  Klaseku, v celoti 
-  pločnik                           487  x 21.604                                 10.521.148,00 
-  javna razsvetljava           487 x 12.582                                   6.127.434,00 
-  vodovod                         487  x 19.630                                   9.559.810,00 
   Skupaj                                                                                   26.208.392,00 
 
odsek  od križišča pri Klaseku do konca naselja Črešnjevci , v  celoti 
- pločnik                            737x21604                                     15.922.148,00 
- javna razsvetljava           737x12.582                                      9.272.934,00 
- vodovod                          737x19.630                                    14.467.310,00 
- kanalizacija  K 1,0 + 
  tlačni vod  + K 2,0 + 
  meteorna kanalizacija                                                              50.692.726,00 
  Skupaj                                                                                      90.355.118,00 
 
Skupni stroški FAZE 1: 
odsek  od  domačije  Žnidarič  do  križišča  pri  Klaseku           26.208.392,00 
odsek od križišča pri Klaseku do konca naselja Črešnjevci       90.355.118,00 
Skupaj                                                                                       116.563.510,00 
 
 
FAZA 1 se  izvede v letih 2005 in 2006. 
FAZA 2 v  vrednosti  14.221.376,00 SIT se  izvede  v  letu 2006, plačilo pa se izvrši v letu 2007. 
 
  
Za  pločnik  in  kolesarsko  stezo  ne  potrebujemo  gradbenega  dovoljenja. 
Za rekonstrukcijo obstoječega vodovoda je potrebna lokacijska informacija za gradnjo kanalizacije  
pa  bo  potrebno  gradbeno  dovoljenje. 
 
Ø Na novo se vključuje postavko 04.63.K-420402 modernizacija javne poti 606160 Spodnji 

Ivanjci – Flajsinger v dolžini cca 320 m v višini 6,0 mio SIT. 
 
Ø Postavka 04.56.K-420402 – turistično tematske poti in točke, kužna znamenja v višini 19.500 

tisoč SIT se razporedi na nove postavke (razlika sredstev je na postavki 04.67.402199):  
§ 04.64.K-420402 kolesarsko pohodniški most Mura, znesek 3.500 tisoč SIT 
§ 04.65.K-420402 ureditev slatinskih vrelcev, znesek 2.000 tisoč SIT  
§ 04.66.K-420402 projekt Valovi žarkov narave, znesek 8.000 tisoč SIT in  
§ 04.68.K-430402 ureditev slatinskih vrelcev (sofinanciranje Občini Radenci), znesek 600 

tisoč SIT 
 
Ø Postavka prostorska in projektna dokumentacija se je znižala z 40,0 na 30,0 mio SIT. V letu 

2005 se bodo naročili projekti za investicije predvidene v letu 2005, 2006 (seznam projektov je 
na oddelku za urejanje in varstvo okolja ter komunalno infrastrukturo). 

 
Ø Postavka 04.84.K-420600 program opremljanja industrijske cone se povečuje od 20,0 mio SIT 

na 123,0 mio SIT. Občina se je prijavila za pridobitev sredstev iz neposrednih razvojnih 
spodbud pri Agenciji Republike Slovenije za regionalni razvoj s projektom Industrijska cona 



 22 

Mele v vrednosti 123,0 mio SIT. Od tega se sofinancira 70,0 mio SIT, razliko v višini 53,0 mio 
SIT pa mora zagotoviti občina.  

 
05 VARSTVO OKOLJA  
 
Ø Postavka 05.04.K-420402 čistilna naprava Apače in kanalizacija se povečuje za 3,9 mio SIT za 

predvidene namenske prihodke – odstopljena republiška taksa za vodo (prihodek namenski).  
 
 
07 ZDRAVSTVO 
 
Ø Postavka 07.03.K-430700 se povečuje za 4,3 mio SIT za dodatno in več dela za investicijo 

Zdravstvena postaja Apače.  
 
 
08 REKREACIJA, KULTURA IN DEJAVNOST NEPROFITNIH ORGANOV 
 
Ø V letu 2005 se za pripravo monografije, v kateri bodo prikazani pomembnejši dogodki v 

zadnjih 50. letih v Občini Gornja Radgona, nameni 3,0 mio SIT,  postavka se zniža od 6,0 na 
3,0 mio SIT, razlika 3,0 mio SIT pa se zagotovi v letu 2006. 

 
 
09 IZOBRAŽEVANJE  
 
Ø Postavka na kontu 402512 zavarovanje šol in vrtca se zniža za 1,1 mio SIT, saj je zavarovanje 

vključeno v ekonomsko ceno vrtca in ga mora le-ta poravnati. Ta razlika pa se nameni  za vrtec 
za sofinanciranje projektov prijavljenih na razpise, za kar se odpre nova postavka 09.40.K- 
413302. 

Ø Na novo se vključi postavka 09.41.K-430700 investicijski transferi za opremo vrtca v Gornji 
Radgoni v višini 2,0 mio SIT.   

Ø Za Glasbeno šolo Gornja Radgona in OŠ dr. J. Šlebingerja se sredstva za investicije (skupina 
42) prenesejo na investicijske transferje (43).  

 
 
4. RAČUN FINANČNIH TERJATEV IN NALOŽB 
 
V računu finančnih terjatev in naložb planiramo prihodek v višini 20,0 mio SIT, za kreditiranje 
podjetništva je predvideno 5,0 mio SIT in za naložbo v ustanovitev Komunalnega podjetja 10,0 
mio SIT.  
 
 
5. RAČUN FINANCIRANJA 
 
V računu financiranja planiramo zadolževanje in odplačilo kredita. 
 
 
 
 
 
 



 23 

 
6. PRORAČUNSKI PRIMANJKLJAJ OZIROMA PRESEŽEK  
 
Proračunski primanjkljaj je določen kot razlika med skupnimi prihodki in odhodki v višini 202.923 
tisoč SIT, ki se pokrije z zadolževanjem v višini 100,0 mio SIT ter 102,9 mio SIT iz predvidenih 
sredstev na računih.  
 
 
Občinskemu svetu predlagamo, da obravnava in sprejme Odlok o proračunu Občine Gornja 
Radgona za leto 2005 – druga obravnava ter sprejme naslednji  
 

 
S K L E P 

 
Občinski svet sprejema predlog Odloka o proračunu Občine Gornja Radgona za leto 2005 – 
druga obravnava, z vsemi prilogami. 
 
V Gornji Radgoni, december 2004  
 
 
 
 
PRIPRAVILA:                PREDLAGATELJ: 
Občinska uprava                ŽUPAN 
        OBČINE GORNJA RADGONA 
         Anton KAMPUŠ, l.r. 

 


